
10 Delavnica izdelave smrekovega mazila
Kdaj: sobota, 5. julij, ob 10. uri
Zborno mesto:  čebelarski dom na Podstenicah
Izvajalec:Ljuba Štefanic, Društvo Herba, in Čebelarsko društvo 
Straža–Dolenjske Toplice
Informacije: Tone Andrejčič, 
tel. 051258283, 
tone.andrejcic@guest.arnes.si

Ljuba Štefanic iz Društva Herba bo v 
sodelovanju s ČD Straža–Dolenjske Toplice v 
letošnji delavnici pokazala izdelavo smrekovega 
macerata. V smrekovem gozdu bomo nastrgali 
smrekovo smolo in jo v delavnici predelali v 
mazilo. Nabirali in prepoznali bomo smolo, izvlekli zdravilne učinkovine v oljni osnovi. 
Mazilo je popolno za nego kože, celjenje ran in lajšanje bolečin. Narejeno mazilo bodo 
udeleženi lahko odnesli domov. Obvezna je predhodna prijava.

11  Kje so tiste stezice?  
Kdaj: sobota, 12. julij, ob 9. uri
Zborno mesto:  Zavod Nesseltal Koprivnik
Izvajalec: Matjaž Matko, Zavod za ohranitev kulturne dediščine 
Nesseltal Koprivnik
Informacije: www.kocevskirog.si

Podoživeto in doživeto. S tema dvema 
besedama lahko opišemo »staro volovjo 
pot« iz Koprivnika na Golobinjek. 
Nekdanjo cestno povezavo do ostankov 
kočevarske vasi Golobinjek prehodimo 
v zmernem koraku v eni uri in pol, zato 
je pohod primeren tudi za starejšo 
populacijo. Možnost nadaljevanja poti 
na Mirno Goro. 

12  Voden ogled Baze 20
Kdaj: sobota, 19. julij, ob 9. uri
Zborno mesto: parkirišče pod Bazo 20
Izvajalec dogodka: Dolenjski muzej Novo mesto
Informacije: Jože Saje, 041 315 165, baza.20@dolenjskimuzej.si, 
www.dolenjskimuzej.si   
 

Baza 20 je bila od aprila 1943 do decembra 
1944 bivališče političnega vodstva slovenskega 
narodnoosvobodilnega gibanja. Je edini na tako 
skriven način zgrajen in do danes ohranjen sedež 
vodstva kakega odporniškega gibanja v Evropi 
in je pomemben spomenik slovenske državnosti.
Pomen, pa tudi razvejenost partizanske dejavnosti 
v Rogu sta predstavljena z dvema stalnima 

razstavama. Ta edinstven muzej na prostem si bomo ogledali v luči 80-letnice konca 
2. svetovne vojne in 30-letnice razstave Dolenjskega muzeja v Baraki propagandistov. 
Foto: Marko Pršina

13  Četrtkovo kolesarjenje v Kočevskem rogu     
 
Kdaj: četrtek, 31. julij, ob 7.45
Zborno mesto: Sokolski trg, 
Dolenjske Toplice
Izvajalec: Društvo 
upokojencev 
Dolenjske Toplice 
Informacije: Tone Pekolj, 
031 856 886, 
pekolj.tone@gmail.com; 
Štef Iveković, 031 596 577, sivekov@gmail.com
  

Vse zainteresirane kolesarje vabimo na četrtkovo društveno kolesarjenje na Kočevski 
rog. Obiskali bomo nekaj ostankov kočevarskih vasi in videli še nekaj zanimivosti ob 
nekoliko zahtevnejši turi po čudovitem Kočevskem rogu. Oprema naj bo primerna za 
kolesarjenje po makadamskih cestah, kondicija pa za premagovanje nekaj več višinske 
razlike. Prinesite zadostno količino pijače, malica pa naj bo tudi za pet do šest ur. 
Udeležba na lastno odgovornost. 

14  Bo tokrat polšje leto? 
Kdaj: nedelja, 24. avgust, ob 15:00
Zborno mesto: Polharski dom na 
Pogorelcu
Izvajalec: Društvo druščina POLH 
na Dolenjskem

Navadni polh je posebnež naših gozdov zaradi tradicije polharstva, še bolj pa zaradi 
izjemnih prilagoditev na zahtevne razmere v naravi. V društvu jih že vrsto let spremljamo 
s pomočjo gnezdilnic na raziskovani ploskvi. Skupaj bomo preverili, če bo letos končno 
polšje leto, saj polhi že nekaj sezon niso skotili mladičev. Sprehodili se bomo tudi po 
Polharski poti in si ogledali informativno sobo v Polharskem domu. Foto: Marko Masterl

15  Pohod ob polni luni in luninem mrku na 
Pogorelec
Kdaj: nedelja, 7. september, ob 17. uri
Zborno mesto: Podturn, parkirišče na začetku ceste za Bazo 20 
ob 17:00. Za manj zmogljive lažja inačica od Polharskega doma na 
Pogorelcu, odhod ob 17.30
Izvajalec: Društvo upokojencev Dolenjske Toplice in KPL Kanja
Informacije: Štef Iveković - 031 596 577, sivekov@gmail.com 

Po poldrugi uri hoje se bomo povzpeli na Pogo-
relec, od koder je prečudovit razgled na bližnjo in 
daljno okolico, od Posavja pa vse do Kamniških 
Alp. Tu je lepo urejeno zavetišče in vzletišče jadral-
nih padalcev. Člani KPL Kanja bodo poskrbeli za 
ogenj, ob katerem se bomo malo ogreli in spekli 
kakšno klobasico, ki naj bo v nahrbtniku, zraven 
pa še pijača in oblačila, času in vremenu primerna. 
Kmalu po izidu lune nastopi lunin mrk, ki nam bo 
popestril dogodek. Na izhodišče se bomo vrnili ob 

pomoči čelnih svetilk. Pot iz Podturna zahteva kar nekaj fizične kondicije, saj se pre-
maga preko 600 m višine. Oprema naj bo planinska. Udeležba na lastno odgovornost.

16  21. Srečanje krajanov in županov na 
tromeji Sveti Peter
Kdaj: nedelja, 14. september, ob 13. uri
Zborno mesto:  začetek gozdne ceste v Podhosti ob 11. uri
Izvajalec: PD Krka Novo mesto in Planinska skupina Dvor; 
Informacije: Andrej Banko, 041 377 922, pd.krka.nm@gmail.com, 
www.planinsko-drustvo-nm.si

Vabljeni na tradicionalno 21. Srečanje na Svetem Petru (888 m), kjer leži tromeja občin 
Dolenjske Toplice, Žužemberk in Kočevje. Na vrh se bomo povzpeli po markirani poti iz 
Podhoste, za kar bomo potrebovali dobro uro in pol. Pod vrh se lahko pripeljete tudi z 
avtomobilom.

Bonton za obiskovalce Kočevskega roga
Držimo se označenih in urejenih poti ter gozdnih cest.
Obiskovanje pragozdnih ostankov ni dovoljeno.
Spoštujmo živali: opazujmo brez plašenja, hrupa in kričanja, pse imejmo na 
povodcu.
Spoštujmo predpise o nabiranju gob, rastlin in vožnji v naravnem okolju.
Spoštujmo kulturno dediščino: ostaline kočevarske poselitve, pomnike 
druge svetovne vojne.
Po našem obisku naj bo narava takšna, kot je bila pred tem.

Splošne informacije za udeležence 
Izvajalec programa je Občina Dolenjske Toplice v sodelovanju z nosilci 
dogodkov.
Prijava in informacije: potrebna je predhodna prijava pri izvajalcih dogodkov, 
potrebna oprema za vse dogodke vključuje terensko obleko in obutev, 
primerni za sredogorje, ter malico in pijačo iz nahrbtnika. Dogodkov se 
udeležite na lastno odgovornost.

Podrobnejše informacije: www.dolenjske-toplice.si, tic@dolenjske-toplice.si
Facebook stran: Poletje v Kočevskem rogu; Visit Dolenjske Toplice

Program 2025
Dogodki v sklopu programa Poletje v Kočevskem rogu so namenjeni vsem 
obiskovalcem, ki si želijo aktivno preživeti poletje, obenem pa tudi pristno 
doživeti izjemno bogato naravno in kulturno dediščino Kočevskega roga 
ter odkrivati njegove najbolj zanimive kotičke: od skritih izvirov in slikovitih 
kraških jam, v katere se bodo podali ob spremstvu izkušenih jamarjev, 
do drevesnih velikanov, razglednih točk, sledi izginulih kočevarskih vasi, 
ohranjenih partizanskih bolnišnic in Baze 20 ter drugih spominskih obeležij 
druge svetovne vojne. Obiskovalci se bodo lahko udeležili tudi pohoda 
ob polni luni in luninem mrku ter prvomajskega pohoda na Pogorelec, 
se podali po poti več stoletne polharske dediščine, kolesarili, si ogledali 
in degustirali izdelke družinske destilarne in čokoladnice ter spoznavali 
bogastvo zdravilnih rastlin in gob. Izdelali bodo lahko naravno smrekovo 
mazilo, sestavine pa nabrali sami v neokrnjeni naravi kočevskih gozdov. 

17  11. Dnevi kočevarske kulture
Kdaj: 18. september - 20. september
Izvajalec: Občina Kočevje in partnerji, Pokrajinski muzej Kočevje

11. Dneve kočevarske kulture v letu 2025 gosti občina Kočevje. Že tradicionalno 
prireditev sicer izmenično gostijo občine Dolenjske Toplice, Kočevje in Semič, z njo 
pa ohranjamo spomin na kočevske Nemce, ki so v teh 
krajih pustili pomemben kulturno-zgodovinski pečat, saj 
so po naselitvi v 14. stoletju tukaj bivali več kot 600 let. O 
tem danes pričajo ostaline številnih vasi in cerkva, napisi v 
kraških jamah. Letos se bo v Kočevju in Brežicah odvil tudi 
simpozij z naslovom O domu in njegovi izgubi, hrepenenju 
in novem življenju.

18  Po poti Kočevarjev iz Koprivnika na 
Planino
Kdaj: sobota, 27. september, ob 8.30
Zborno mesto: na Vrčicah 
Izvajalec: Planinsko društvo Semič, PGD Kot - Brezje in Kulturni 
center Semič 
Informacije in obvezne prijave: TIC Semič - 07 35 65 200 ali 
tic@kc-semic.si 
 

Kočevarske vasice v Kočevskem Rogu še danes 
pripovedujejo zgodbo nekdanjih prebivalcev, ki 
so kar 600 let živeli na naših tleh. Tokrat nas bo 
pot vodila od Koprivnika skozi vas Sredgora do 
Planine. Ob vsakem koraku bomo občudovali 
naravno lepoto tega območja. Gozdne steze, 
sledi živali in tišina Kočevskega roga bodo naši 
sopotniki. Prav tako pa bomo spoznavali bogato 
kulturno dediščino Kočevarjev. Pot je srednje 
zahtevna, dolga med 8 in 10 km, prehodili pa jo 
bomo v treh urah. Prijave so obvezne, startnina 
pa znaša 15,00 € ter zajema prevoz in topel obrok. Foto: Josip Dornig ml., Koprivnik, 
razglednica, okoli 1930, Pokrajinski muzej Kočevje. 

Poletje v Poletje v 
Kočevskem Kočevskem 

rogurogu



1  Prvomajski pohod na Pogorelec
Kdaj: četrtek, 1. maj, ob 9. uri
Zborno mesto:  parkirišče na začetku ceste za Bazo 20 
v Podturnu ob 9.00
Izvajalec: KPL Kanja 
Informacije: Duško Gorenc, 031 379 628, duskogorenc@gmail.com

Jadralne padalce bomo pospremili na eno izmed priljubljenih vzletišč na razglednem 
vrhu Pogorelec (816 m), imenovanem tudi dolenjski Triglav. Po uri in pol hoda se bomo 
pogreli ob ognju, v zavetišču pa osvežili in okrepčali z malico iz nahrbtnika. Uživali bomo 
v lepem razgledu in ob ugodnih vremenskih razmerah spremljali demonstracijske polete 
z jadralnim padalom. Na vrhu se dobimo ob 11. uri, kjer bomo tudi letos izbrali miss 
Pogorelca!

2 Partizanska bolnica Ajdovec – 80 let pozneje
Kdaj: nedelja, 11. maj, ob 9. uri
Zborno mesto: Podturn, parkirišče ob cesti za Bazo 20
Izvajalec: Blaž Štangelj, Dolenjski muzej Novo mesto, in Marko Pršina
Informacije: Marko Pršina, 041 514 414, marko.prsina@guest.arnes.si

Mineva 80 let, odkar so v zadnjih izdihljajih 
druge svetovne vojne na Kočevskem 
rogu potekali težki vojaški spopadi. Ti so 
ogrožali tudi skrite partizanske bolnice. 
Med sprehodom po gozdu bomo obudili 
spomine na kraje in dogodke iz tistega 
časa, spoznali požrtvovalnost bolniškega 
osebja pri reševanju življenj ter vlogo 
zaveznikov pri teh dejanjih človečnosti. 
Obiskali bomo bolnico Ajdovec, izvir Mali Studenec ter ostanke nekdanje kočevarske 
vasi Gorenja Topla Reber. Priporočamo terensko obutev. Foto: Marko Pršina

3  Majski pohod po Krožni pešpoti partizanskih 
bolnišnic v občini Semič
Kdaj: sobota, 24. maj, ob 9. uri
Zborno mesto: ob 9.00 uri na Planini pri Semiču (gozdarska koča)
Izvajalec: ZB za vrednote NOB Semič
Informacije: Drago Mohar, predsednik, 031 653 074, 
mohardrago@gmail.com

Krožna pešpot bo izpeljana po krožni 
pešpoti:Planina–Kremen–začasna 
bolnišnica dr. Mihelčič–Ponikve–Mirna 
gora–Planina. Pot ni zahtevna, z zmerno 
hojo in vodenimi ogledi traja največ 5 ur s 
postanki. Ob ogledu lokacij partizanskih 
bolnišnic bomo namenili  pozornost 
kočevarskim vasicam Planina, Ponikve 
in Mirna Gora, pa tudi rastlinstvu, 
Planinski luži in čudovitemu pogledu na 
Belo krajino. Oprema pohodnikov naj 
bo primerna za sredogorje. Pohodniki 
hodijo na lastno odgovornost. Med 
potjo malica in pijača iz nahrbtnika. Na zaključku pohoda sledi tovariško druženje. Prisrčno 
vabljeni na pohod po poti ranjencev in borcev NOB.

4  Kolesarjenje po gozdnih cestah   
Kočevskega roga  

Kdaj: sobota, 31. maj, ob 7:45
Zborno mesto: ploščad pred KKC 
Dolenjske Toplice
Izvajalec: Društvo upokojencev  
Dolenjske Toplice
Informacije: Štef Iveković, 031 596 
577, sivekov@gmail.com; Tone Pekolj, 
031 856 886, pekolj.tone@gmail.com

Kolesarji, opremljeni za terensko vožnjo po večinoma makadamskih cestah in deloma
gozdnih vlakah, se bomo odpeljali v Kočevski rog, kjer je bolj mirno, manj vroče in predvsem 
čudovito naravno okolje. Pred samim začetkom se bomo dogovorili, kaj bodo vmesni cilji 
glede na udeležbo in želje udeležencev. Povratek bo predvidoma med trinajsto in štirinajsto 
uro oziroma po dogovoru. Za kondicijo, okrepčilo in zadostno količino napitkov poskrbi vsak 
udeleženec sam. Udeležba je na lastno odgovornost.

5   Z e-kolesi po poteh 
skrivnostnega 
Kočevskega roga
Petek, 6. junij, ob 16. uri
Zborno mesto: Smučišče Gače
Izvajalec: RTC Gače
Informacije: Bor Koprivnik, 040 
799 990, info@scgace.si
   

Pričetek na smučišču Gače, kjer se zberemo ob 16. uri. Uvodoma bomo ocenili 
naše sposobnosti, si razdelili čelade in preučili delovanje električnega kolesa. Nato 
se bomo podali na pot po Kočevskem rogu, ki bo predvidoma trajala tri do štiri ure. 
Ob poti bomo opazovali stare kočevarske vasi in uživali v neokrnjeni naravi, ki nam  
jo Kočevski rog ponuja. Cena 3-urne vožnje z vodnik je 39 EUR po osebi. Obvezna 
oprema: športna oblačila in dobra volja. Pomembno: prijaviti se morajo najmanj 4 
osebe, v primeru slabega vremena bo dogodek odpovedan.

6  Sprehod po Naravoslovni gozdni poti Rožek 

Kdaj: sobota, 14. junij, ob 14. uri
Zborno mesto:  začetek poti, Podturn 73, 
parkirišče poslovne enote GG 
Novo mesto
Izvajalec: Luka Kocjančič, Zavod za 
gozdove Slovenije, KE Straža-Podturn, in 
Berryshka, d. o. o.
Informacije: Luka Kocjančič, 041 980 500, 
luka.kocjancic@zgs.si

Leta 2023 obnovljena Naravoslovna gozdna pot Rožek nudi pester nabor naravoslovnih, 
gozdarskih in zgodovinskih tem. Spoznali boste zgodovino gradu Rožek, si ogledali gozd 
s posebnim namenom ter koliševko, pogledali v gozdna tla, se spoznali s pomembnejšimi 
prebivalci teh gozdov ter glavnimi drevesnimi vrstami. Foto: Alenka Peterlin

7  Voden ogled čokoladnice in destilarne 
Berryshka 
Kdaj: sobota, 14. junij, ob 16. uri
Zborno mesto:  Berryshka, Obrh 
17A
Izvajalec: Berryshka, d. o. o.
Informacije: 031 705 438, 
info@berryshka.com, 
www.berryshka.com

Na obrobju kočevskega pragozda sredi 
prečudovite narave stoji majhna družinska 
destilarna, kjer se plete zgodba božanskih 
okusov in najlepših vonjav že več desetle-
tij. Njene korenine segajo v leto 1950, leto 
začetka proizvodnje eteričnih olj v Obrhu pri 
Dolenjskih Toplicah. Če ste se kdaj spraševali, kako iz tone rastlin dobimo nekaj kapljic 
dragocenega eteričnega olja, kakšen okus ima čokolada izpod rok slovenske mojstrice 
z večletnimi izkušnjami ali pa celo, kaj po treh letih priteče iz hrastovih sodov, izkoristite 
prijeten oddih za obisk destilarne in čokoladnice Berryshka ter spoznajte več kot 30-le-
tno tradicijo družine Kenda na brezplačnem vodenem ogledu z degustacijo. 

8  Z jamarji na Babjo gorico
Kdaj: nedelja, 15. junij, ob 15. uri
Zborno mesto: Podturn, parkirišče 
na začetku ceste na Bazo 20 
Izvajalec: Zdravko Bučar, 
Jamarski klub Novo mesto
Informacije: http://www.jknm.si/

Kočevski rog je znan po veliki gostoti 
kraških jam, le malo pa jih je dostopnih brez 
jamarske opreme. V okolici Cinka je kar 
nekaj jam, ki vam jih lahko predstavimo. 
Cilj sprehoda sta zanimiva vodoravna jama na Babji gorici pri Cinku, nedaleč od nje 
pa slikovita vhodna vertikala Brezna ob Vinski cesti. Krožni sprehod bo vodil tudi 
mimo znanih Knežji jami ter pred kratkim odkritega skrivališča partizanske tiskarne. 
Bodi primerno terensko opremljeni in ne pozabite svetilke. Foto: Marko Pršina

9  Glivanje po Gačah  

Kdaj: nedelja, 22. junij, ob 15. uri
Zborno mesto: parkirišče 
smučarskega centra Gače
Izvajalec:  Gobarsko društvo 
Novo mesto 
Informacije: Mitja Novak, 
031 530 478 

Sprehod po gozdu je lahko tudi po-
učen, še posebej, če smo v družbi 
poznavalcev gob. O vsaki opaženi  
glivi se lahko pove kakšna zanimi-

vost, toliko več, če je užitna ali strupena. Po krajšem pohodu bo na zbornem mestu 
sledilo določevanje vseh nabranih gobjih vrst. 

Koledar dogodkov

Kolofon 
Izdala Občina Dolenjske Toplice v sodelovanju z izvajalci dogodkov.
Redakcija: Andrej Hudoklin, TIC Dolenjske Toplice
Fotografije: Marko Pršina, Marko Masterl, Alenka Peterlin, Josip Dornig ml. in arhivi 
izvajalcev programa.
Oblikovanje: Marko Pršina
Tisk: LUart d.o.o
Dolenjske Toplice, april 2025

1 Prvomajski pohod na Pogorelec
četrtek, 1. maj, ob 9. uri 
zborno mesto: parkirišče na začetku ceste za Bazo 20 
v Podturnu ob 9.00

2 Partizanska bolnica Ajdovec – 80 let pozneje
nedelja, 11. maj, ob 9. uri 
zborno mesto: Podturn, parkirišče ob cesti za Bazo 20

3
Majski pohod po Krožni pešpoti partizanskih bolnišnic v občini 
Semič
sobota, 24. maj, ob 9. uri 
zborno mesto: ob 9.00 uri na Planini pri Semiču (gozdarska koča)

4 Kolesarjenje po gozdnih cestah Kočevskega roga  
sobota, 31. maj, ob 7:45
zborno mesto: ploščad pred KKC Dolenjske Toplice

5 Z e-kolesi po poteh skrivnostnega Kočevskega roga
petek, 6. junij, ob 16. uri
zborno mesto: Smučišče Gače

6
Sprehod po Naravoslovni gozdni poti Rožek 
sobota, 14. junij, ob 14. uri
zborno mesto:  začetek poti, Podturn 73, parkirišče poslovne enote GG 
Novo mesto

7 Voden ogled destilarne in čokoladnice Berryshka
sobota, 14. junij, ob 16. uri
zborno mesto:  Berryshka, Obrh 17A

8
Z jamarji na Babjo gorico
nedelja, 15. junij, ob 15. uri
zborno mesto: Podturn, parkirišče na začetku ceste na Bazo 20

9 Glivanje po Gačah
nedelja, 22. junij, ob 15. uri
zborno mesto: parkirišče smučarskega centra Gače 

10
Delavnica izdelave smrekovega mazila
sobota, 5. julij, ob 10. uri
zborno mesto:  čebelarski dom na Podstenicah

11 Kje so tiste stezice?
sobota, 12. julij, ob 9. uri
zborno mesto:  Zavod Nesseltal Koprivnik

12
Voden ogled Baze 20
sobota, 19. julij, ob 9. uri
zborno mesto: parkirišče pod Bazo 20

13 Četrtkovo kolesarjenje v Kočevskem rogu                
četrtek, 31. julij, ob 7.45
zborno mesto: Sokolski trg, Dolenjske Toplice

14
Bo tokrat polšje leto?
nedelja, 24. avgust, ob 15:00
zborno mesto: Polharski dom na Pogorelcu

15
Pohod ob polni luni in luninem mrku na Pogorelec
nedelja, 7. september, ob 17. uri
zborno mesto: Podturn, parkirišče na začetku ceste za Bazo 20 ob 17:00. 
Za manj zmogljive lažja inačica od Polharskega doma na Pogorelcu, 
odhod ob 17.30

16 Srečanje krajanov in županov na tromeji Sveti Peter (888 m)
nedelja, 14. september, ob 13. uri
zborno mesto:  začetek gozdne ceste v Podhosti ob 11. uri

17 11. Dnevi kočevarske kulture
18. september - 20. september

18 Po poti Kočevarjev iz Koprivnika na Planino
sobota, 27. september, ob 8.30
Zborno mesto: na Vrčicah


